fit de marmore templum Coniugis antiqui. Vestigia consuetudine signa impressorum pedum dicimus, lectum inuenimus partes extremas pedum dicta vestigia. Virgil. lib. V. Vestigia primi Alba pedum, frontemq; ostentans ardens albam.

Parere etiam viros dici posse Caelius author est. Calchis sat hic uianus se autem peperisse, et uobis datū id prudenter, et natum ab Home. ἰλιά. ἡ. αὐτὸς γλαυκὸς ἔτι τι τὴν ἀμύμονα βίλα ἰσοφάντην. Parere etiam dictum ea, quae non concipiant. Virg. lib. xi. Ite ait egregias animas quae sanguine nobis Hanc patriam peperere suo. Viros etiam de animalibus posse dici Virgiliū authoritas iubet in bucolias. Vir gregis ipse caper deerrauerat, cum posset maritum dicere. Sicut geor. lib. quarto. Quem legere ducem, et pecori dixere maritum.

Grundire cum sit proprie suum, ut Laberius dicit. Grundirentem aspexi scropham. Et Claudius lib. xxi. Agni grundiebant dixit grumiter pecus suillum, etiam hominum esse grundinum Caelius ebrijs designauit. Insaniam non hominibus solum, aut animalibus, sed ex his quae sine anima sunt. Virg. bucol. Huc ades insani feriant sine litura fluctus.

Elegantes non solum ut consuetudine elegantia ingenij, aut cultus electione et delectus plerumque dici potest, sed a ueteribus etiam uitio datur. M. Tul. in Clodiu, et Curionem, tu elegas tu solus Urbanus quae decet mulieris ornatus, quae incessus uisaltria, qui leuare uultum, mollire uocem potes. Cato de moribus, auaritam omnia uitia habere putat, sumptuosus cupidus elegans uitiosus. Amarum non solum ex sapore triste, sed ex quacumque causa terribile et in pensum Maronis authoritate dicimus lib. x. Hostis amare quod increpitus mortemque minaris?

Multitudo cum sit numeri populorum, ut quidam uolunt, Varro pro multo non absurde ascripsit de uita populi Romani lib. ij. Nihil magis propter argenti facti multitudinem miserat firandum, quod propter censorium seueritatem nihil luxuriosum habere licebat. Sanguinolentum corporum esse. Lectum est et de incorporatis. Varro de uita populi Romani libro quarto. Itaque propter amorē imperij magistratus gradatim seditionibus sanguinolentis, aut dominatus quo appellarent. Pondus pro numero. Varro de uita populi Romani lib. iij. E graecia asiaticas in uillas comportasse magnum pondus omnium artificum.

Audiendi sensum etiam his rebus Virgilius dedit, quae nec aures habent, nec sensum geor. lib. i. Et frustra renna cula tendens Fertur equis aurigae, neque audit curru habenas. Carere etiam rem bonam dici potest. Turpilus Demetrio. Dolentis persona eos parentes careo.

Cani proprietas est sinuosi, et conuati, ac per hoc sine dubitatione corporalis. Virgilius uero etiam de incorporalibus, quae sunt inania tantum, uel obscura dici posse testatur lib. yi. Et ni docta comes tenuers sine corpore uitas Admoueat uolitare cana sub imagine formae. Et libro decimo. Tum dea nube cana tenuem, et sine uiribus umbram.

Lauare cum sit eluere, et sordida quaeque purgare, uetustatis etiam authoritas posuit polluere. Virgilius georg. libro tertio. Lauit ater uulnera sanguis. et li. x. Lauit improba teter Ora cruor. Plautus pseudulo eas lacrymis laui. Ennius Hecuba. Heu me miserum, interij, pergunt lauare sanguinem sanguine. Varro ἐκατόμβη. Pater ut eruore lauere terrarum aggeres. Afranius suspecta. uident ut lauere lacrymis metum collum pater. Animas pro corporibus Virgil. libro. xi.

Ite ait egregias animas, quae sanguine nobis Hanc patriam peperere suo decorate supremis Muneribus. In quo etiam hoc unum est, quod patriam posuit pro regione, uel terra, cum patria sit ciuitas, uel urbs patrum.

DE CONTRARIIS GENERIBVS VERBORVM.

A

VCVPAVI Actiuum positum pro passiuo. Titinnius uel eterna Id ego aucepau, plenas aures affero. Plautus truculento. Lapide acastor aucepau, atque e mea sententia. Idem menachmus. Ut concedamus ex insidijs aucepau.

Ennius Medea, Fructus uerborum aures aucepauit. Pacu-
10 nius Chryse. Incipio saxum tentans scandere uorticem in summis, dein hominis partes prospectum aucepau. Accius astyana etc. Nunc in consilio id reges arguim aucepauit, id querunt. Idem Medea. Ego me extollo in abietem alte ex tuto prospectas aucepau. Vagus pro uagatus. Plautus milite. Te alloquor uiti, probriq; plenus, qui contra uianos uagas. Serenus opusculis. Rure puella uagat arido. Accius Tereo. Fama nam nobilitas lata ex stirpe praeclyue uagat. Idem Medea, uagant pauore pecuda in tumultis deserunt. Idem bacchis. Deinde omnis stirpe cum incluta Cadmi deuagant matrone percunt. Et tumultu uecordiuagat insania. Pacuuius Medea. Quid idem ubi ea est, quod recepat exul, incerta uagat. Turpilus leucadia, uultu uecordiuagat insania. Ennius Hectoris lytris. Constitit, Cre-
20 do, Scamander, arboris uento uagant. Pacuuius peribaea, in triplia pertimesfactus marore animi incerte errans uagat. Varro pseudulo A polline περιθωρ ἀπαρτίσιος. Cum sex pueri, et puella pariter sex, aut septem sinuero, quae cum choro pari uagantur. Idem Hercule. tuam fidem per maritimas oras uagat suffragantur. Pomponius Mappo. praeterito populi uoluntas haec est, et uulgo datas. Refragantur pro suffragantur.

Sifenna historiarum libro. xxij. Multi populi plurimae conciones dictaturam omnibus animis, et studijs refragantur.

Meret pro meretur. Plautus menachmus. Item hic ultro fit, ut meret, potissimum nostrae domi ut sit. Idem eodem. Adibo, atque hominem accipiam dictis, quibus meret. Turpilus philopatro. Utinam possint tibi referre gratias, ut de me meres. Idem Hetera. Meret me merito, ut diligere. Auspicium pro auspiciatus sum, Plautus persa. Lucro faciendo ego auspiciatus sum. Idem sticho. Eam ego auspiciatus in re capitali mea Atta lucubratione, cum primo lucra hodie ut exornata sit, atque ut auspiciatus cras est
30 communis dies. Caelius plotio. Insanum hospiciu aliter histriolum est, atque ut magistratus publice cum auspiciatus. Nauius belli panici libro tertio. Virum praetor adueniet auspiciatus auspiciatum prosperum. Deluctatus pro deluctatus sum. Plautus trinumo. cum hisce erumnis deluctatus. Idem uidul. quid multa uerba plurimum luctatus. Ter. ecyra. Dicitque illi annulum sese, dum luctat, detraxisse. Scruto Plautus Aulul. Postremo hunc iam perscrutatus. Auguro, Accius eno-
40 ma. Atque ea coniectura auguro. Idem amph. Si satis recte aut uera ratione augurent. Ennius Menalippo. Certo hic est nulla quim monstrum sciet, hoc ego tibi dico, et coniectura auguro. Pacuuius Chryse. Propemodum animus coniectura de errore eius augurat. Cicero ad Calpurn. Praesentit animus, te augurat quodammodo, quae futura sit suauitas. Virg. lib. yij. Et siquid ueri mens augurat, opto. Marcus Tulli. de repu. libro quarto. Cui quidem utinam uere fideliter abundante auguracrum.

Affensit est et passiuum. Accius neoptolemo. Vbi nihil contra rationem, et quam habuit affensit silens. Idem erigina. Affentio age nunc tuam progeniem et ordine. Pomponius sifosa. Pape pol magis ubi cognorit omnes una affentiant.

Cunctat pro cunctatur. Accius Alpheisibaea, Ita territa mebra animo. et grotto cunctant sufferre laborem. Ennius ambraea. Bene mones tute ipse cunctato. uide fortem uirum. Idem He-

50

60

60

etoris Lytris, qui cupiāt dare arma Achilli, ut ipse cunctent. Acinge pro acingere. Pomponius macchis geminis. Iā ego mibi adero, dum ego reuertor, agimus, acinge ad molas.

Contempla, Acius Philocteta. Contempla hanc sedem, in qua ego nouem hyemes saxo stratus pertuli. Naeuius Danae, cō templo placide formam, et faciem uirginis. Titinnius fullonia. Specta formam, atq; os contempla meum. Ennius Medea. Asta atq; Athenas antiquum opulentum oppidum contempla. Plautus Asinaria. Meum caput contemples. Altercata est passuum. Pacuius iliona. Cur illa hic mecum altercata est?

Arbitrabunt, Plautus sticho. Probiores uero arbitrabunt, si probis narraueris. Amplexa pro amplexare. Acius Alcmenone. Postremo amplexa fructum, quē dī dant, cape.

Amplexari pro amplecti, Cicero de orat. lib. iij. Nec uoluptatem uentur, quam amplexari possunt. Criminat, Ennius satyr. lib. iij. Nam is non bene uult tibi, qui falso criminat apud te. Dignauī pro dignatus sum, uel dignum dixi.

Acius Meleagro. Remanet gloria apud me, ex uiciis dignauī Atlantae dare. Pacuius Hermona, cum neq; me aspicere aequales dignarent meae. Misferarent pro miserarentur. Acius Athamante, atq; ita de illis meui, ut iure haec nunquam miserarent mala.

Largi pro largire. Luclius lib. xiiij. Quod uiscus dederas tu quidem, hoc est uiscera largi. Acius Diomede. Benigne, et pro beneficio largi aquae ampliter. Cato lege bebia. Pecuniam inlargibo tibi. Inui, et conui pro inuiri. Turpilus podio. tamen oculis longi interca pedine appetunt cupide inui. Pomponius macchis geminis. Incepi conui. conspicio aleatam asspidem. Proficiasset pro proficiassetur. Turpilus athera. Hortatur hominē quam primum proficiassetur. Sortirent pro sortirentur. Varro rerum humanarum lib. xx. Cum uenerint censores inter se sortiant.

Moderant pro moderantur. Pacuius peribea. Neq; tuum te ingenium moderat, neq; fraternum ira exilium leuat. Sortiunt. Ennius cres fonte, an inter se sortiunt urbem, atq; agros. Polliceres pro polliceris. Varro Anopio πολικεραι εδαισις. Nam in omnibus legi πολικεραι εδαισις. Nec dares, ne polliceres quid datum est.

Populat et passuum populatur. Virgil. geor. libro. i. Populatq; ingentem farris aceruum Curculio. Caecilius afoto, ian dudum depopulat macellum. Ennius ambracia. Agros audaces depopulant serui dominorum domus. Quadrigarius. Agrum nolantum populare ceperunt. Acius astyanacte, qui nostra per uim patria populauit bona. Sisenna historiarum libro quarto. Protinus agros populabundus ad numeram conuerit. Punitur aliquando pro punit. Mar. Tul. de offic. lib. i. Neq; ad eius, qui punitur aliquem, uerbis fatigat, sed ad repu. utilitatem refert, et Thuseu. lib. i. Quo multi inimicos etiam mortuos puniuntur. Ruminat, Virgil. bucol. Illice sub nigra pallentis ruminat herbas. Fabricantur. Mar. Tul. de offic. lib. i. Ut enim pictores, et hi, qui signa fabricantur. Plautus Asinaria. Fabricare, quid uis comminifere. Cicero de oratore lib. iij. Capituli fistigium illud, et ceterarum aedium non uenustus, sed necessitas ipsa fabricata est. Palpatur pro palpat. Luclius lib. xxix. Hic me ubi uidet, sublan ditur, palpat, caput scabit. Luctant pro luctantur. Ennius libro. ix. Viri a ualidis uiribus luctant. Bellantur pro bellant. Virgil. lib. x. Et pictus bellantur amatores armis.

Pararet pro partiretur. Luclius lib. xxix. Quid quas partiret ipse pro doctrina boni. Plautus Asinaria. Hanc quidem, quam nactus praedam, cum illis partiam. Impertit Luclius lib. xxij. Sospitat impertit salutem plurimam, et plenissimam. Cohortarent. Quadrigarius annali. lib. v.

Et dicerent castra facta esse, atq; hos cohortarent, uti matura uent. Moderant pro moderantur. Acius epigonis. Vident ut te impietas simulat, nec moderat metus. Pacuius peribea. Neq; tuum te ingenium moderat, neq; fraternum ira exilium leuat. Commiserescimus. Virgilius aeneidos lib. ij. His lacrymis uitam damus, et miserescimus ultro. Ennius Hectoris lytris. Seruos et uestrum imperium, et fidem Myrmidonum uigiles commiserescite. Praeliant. Ennius Achille Aristarchi. Ita mortales inter sese pugnant, praeliant.

10 Complectite. Pomponius fullonibus. quin ergo, quando conuenit, complectite. mi frater salue, o soror salue mea. Expergisset pro expersgissetur. Pomponius agrimemnone. Supposito nequis miraretur, cum tam clare tonuerit, ut si quis dormitaret, expersgisset. Labascor pro labor. Acius. Nullum est ingenium tantum, neq; cor tam ferum, quod non labascatur lingua, miscat malo. Varro rerum diuinarum lib. vij. Postquam uidit misericordia labasci mentem infirmā populi. Congredias. Plautus epidico. Quid si ades? haud scio an congreddias, si haec ea est. Certatur pro certat. Pacuius armorum uo dicio. An quis est, qui te esse dignum, qui cum certetur putet?

20 Frustror pro frustror. Pomponius maiali. Misferet me eorum, qui sint frustris, uentrem frustrarent suum. Excerarent. Afranius incendio. Experiurabant, execrabant se, ac suos. Imitat. Varro epistola latina lib. ij. Tuum opus nemo imitare potest. Liuius Achille. Si malei imitabo, tum tu pretium pro noxa dabis. Consolare. Varro Oedipo Thyeste. Per idem tempus Oedipus Athenas exul uenire dicebatur, qui consolaret. Minitas pro minaris. Naeuius Danae. Etiam minitas imitte ea, quae tua sunt magis, quam mea. Plautus amph.

30 Quid minitabas te facturum, si istas pepulisses fores? Perconctat, Naeuius maleuolis. Si perconctassem, malum hoc me praeterisset. Naeuius belli punia lib. ij. Blande, et docte perconctat Ennius quo pacto Troiam urbem reliquisset. Ominas. Pomponius Cretula. uel petiuere bene eueniat. Ita sit et tibi bene sit, qui recte ominas. Paciscunt. Naeuius belli punia lib. vij. Id quoq; paciscunt mania sint, quae luctatium reconaliant captiuos plurimos. Idem sicalientes paciscit, obfides ut reddant. Conuiuant pro conuiuantur. Pomponius munda. Si Calendis conuiuent, idibus cenant foris. Ennius satyrarum lib. i. Malo hercle suo magno conuiuat sine modo.

40 Mirabis. Pomponius patruo. Mirum facies fatia si studium mirabis diu. Urinantur. Cicero academicis lib. ij. siquando enim nos demersimus, ut qui urinantur, aut nihil superum, aut obscure admodum certimus. Miserere. Ennius Heceba. Miserere manus, date ferrum, qui me anima priuem. Opino pro opinor. Plautus bacchidibus. Praestimum opino esse, ita erat gloriosus. Pacuius Chryse. Iuueni opino esse optimum, Orestes ut haeres, sed tamē Ennius eumenidibus. Tacerere opino esse optimum et pro uiribus sapere, atq; fabulari tute noueris. Caecilius afoto. Nihil fore opino inter me, atq; illum.

50 Promeres pro promerere. Plautus trinumo. Nam retinere nequeo, quin dicam ea, quae promeres. Opitula, Liuius equo Troiano. Da mihi haec opes, quas peto, quas precor corrigi, opitula. Fite imperatio modo. Cato de praedia militum diuidenda. Tu diues fite, Crassus libro. xxi. Iliados. Socij nunc fite uiri. Liuius odyssea. fit quoq; fitum est. Pœnitebant. Pacuius armorum iudicio. Prologo nunc pœnitebunt, libant liberi grato ex loco. Partire pro partiretur. Afranius diuortio. Cum testamento patria partisset bona. Luclius lib. iij. Tu partem laudis caperes, tu gaudia mecum partisses. Acius chrysiippo. Aeternabilem diuinam partissent. Ennius te lamone. Eandem me in suspicionem sceleris partiuit pater.

60

Recordauit, *Quadragesimus annali. li. v. Is, ubi Dacium cognouit, & patria eum recordauit.* Poti pro potiri. *Pacuius Iliana. Vt si onere credo adhuc seipsum patienter poti.* Præstolat pro præstolatur. *Turpilus pedio. Ego præstolabo illi, ut citante optium. Lilius Tereu. Nimis pol imprudenter suis præstolaras.* Reuertit, *Pomponius maiali. Cœnam querit, si eum nemo uocat, reuertit mœstus ad me nam miser. Næuius asinio. Age nunc, quando reuertit, responde quod te rogo.* Tutant *Plautus mercatore. Inuoco uos lares diæles, ut me tutetis. Næuius lycargo. Tuos qui celso terminos tutant.* Pomponius. *Partis non erat, quod corpus tremulum finis la tutaret togæ. Pacuius peribœa. Tu mulier tege, & tata templa Liberi.* Patitor pro patere. *Plautus asinaria. Patitor tu item, cum ego te referiam. Copulantur pro copulant, passiuè pro actiuo. Plautus aulul. Adcunt, cõsistunt, copulantur dexteras.* Præfagitur pro præfagit. *Plautus bacchidibus. Oaudi, animus iam isto dicto plus præfagitur mali.* Expalpabitur pro expalpabit quod est extorquebit. *Plautus uidul. Seruus à patre argentum expalpabitur.* Redibo pro reddam. *Plautus Cassina, ruri redibo. Idem menæchmis. Saluum tibi ita, ut mihi dedisti, redibo.* Ludificata ero hominem pro ludificata lepide ero, culpam omnem in me imponit. *Oscilauit. Titinnius Ilarubra. Laudor, quod oscilauit priuigna caput.* Expedibo pro expediã. *Plautus truculentio. Ego expedito, rem pdidi apud uos. Pacuius peribœa. Mane expedito. Factum mihi, quod contra rogo, respondeas.* Manducatur pro manducat. *Pomponius pappo. Agricola nescio qui sellam urget, quasi asinus uxorem tuam ita operis oculis simul manducatur, ac molet. Lucilius satyr. lib. iij. Asequitur neq; opinantem in caput insilit commanducatum totum. Idem lib. xiiij. Cũ illud, quid faciat, quod manducatur in ore. Afranius fratris facile manducari qui potest.* Miseretur pro miseret. *Turpilus epiclero. Quam matris, nunc patris me miseretur magis. Pacuius. At accipisti me isto cum uerbo miseretur tu.* Muneratur pro muneratur. *Turpil. thrasy Leone. Dat ultro, ac muneratur, quod ab illo abstulit.* Rixatur pro rixatur. *Varro armorũ iudicio. Ille uiros hortari, ut rixarent prædari philosophi. Idem Serano, περί ἀρξαρσιών. Dormit alius, ni murum uigilant, clamant, calent, rixant. Idem de rerum natura lib. i. Nec familie rixent cum uicinis.* Adiutatur pro adiutat. *Pacuius duloreste. illum quero, qui adiutatur. Afranius inimicis. Hæc obsecro igitur, ut me adiutamini. Lucilius libro. xxvij. Nec si Paulo minus usuras, et magna adiutatus diu.* Pigneraretur pro pigneraret. *Mar. Tul. de repu. lib. i. Sed ut plurimas, & maximas nostri animi, ingenij, consilij, prima ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur.* Murrurari pro murrurare. *Varro heurenulo pasto poma περί ὑστῶν ἀνδρῶν. Ita, uti soliti eramus, Romæ in balneis plodere cœpinus, & murrurari. Quadragesimus annali. lib. viij. In eo loco populus murrurari cœpit. Varro περί ἀπαρῶν. Hoc græcis remuniato, ut facile intelligeres, nos ab his amari commurrurantur. author idem uirgula diuina. Præsertim, cum uentrem meum coherceam, nec murrurari patiamur.* Excalceatur pro excalceat. *Varro Pseudulo Apolline περί θεῶν ἀπαρῶν. Quod in eius dei templa calceati introeunt. Nam in oppido, quæ est ædes Apollinis, & quæ ibi ad Herculis introeat, nemo se excalceatur.* Nutriur, et nutriatur pro nutrit, & nutrit. *Varro testamento περί διαταξῶν, ἢ περί φιλοσοφίας. Natis quos menippe hæresis nutriatur, & tutores do, qui rem Romanam, latiumq; adascere multis. Mar. Tul. de deorum natura lib. ij. Omnium autem rerum quæ natura administrantur seminatur & sator & pa-*

rens (ut ita dicam) atq; educator, & altor est mundus, omniaq; sicut membra, suas & partes nutriatur, & continet. *Afranius uopisco. Nam nutriatur olina. Lucilius lib. xxx. sensu nutrituratum sanè caput opprimis ipse.* Volam pro uelam. *Lucilius lib. xxvij. Atq; dolo attonitos uincere epicuri uolam. Plautus asinaria. Meo modo loquar quæ uolam, quoniam intus non licitum est mihi.* Commanducatur. *Lucilius lib. iij. Asequitur nec opinantem in caput insilit ipsam commanducatur totum complexum. Idem libro. xxv.*

10 Villicam Aristocratem mediastrum, atq; bubulcum Commanducatur, corrumpit ad incerta adegit.

Esuribo pro esuriam. *Pomponius augure. Immo mane non esuribus diutius quare rogo. Nonius mortis & uitæ iudicio. Ita uobis otiosus sum mihi algebo, & mihi esuribo.* Fatiscentur pro fatiscunt. *Actius περί τρωαί μάχῃ. Tamen aut fatiscam quin tuam implorem fidem. Varro antiquitate humana libro xiiij. Altera ita. Altera uulneribus fatiscuntur. Actius duloreste. Vereor si unquam fatiscar facere quod quod quibo boni.*

20 Consecrabor pro consecrabo. *Plautus persa. Sed quis hic ansatus ambulat magnificè consecrabor.* Fruticari pro fruticare. *Cicero ad Atticum lib. xy. Excusa enim est arbor, non emulsa. itaq; quam fruticatur uides.* Exugebo. *Plautus epidico. Iam ego me uortum in hirudinem*

Atq; eorum exugebo sanguinem. *Copulantur pro coniu-giant. Plautus aulul. Adcunt consistunt copulantur dexteras.*

Inuenibo pro inueniam. *Pomponius buacone. Adoptato sæpe annuit, inuenit sæpe.* Puniantur pro puniunt. *M. Tul. Thusc. li. i. Tenendum est igitur nihil curandum esse post mortem. cum multi inimicos, & mortuos puniuntur.* Sacrificatur pro sacrificant. *Varro antiquitatum rerum diuinarum lib. xiiij. Viris nuptis sacrificabantur in cubiculo uiduæ sacrificari. Varro manio. Non maledicere, pedem in focum non imponere, non maledicere sacrificari. Idem Varro de liberis educandis. cum primores abis & potione inhiarent pueros sacrificabantur ab idibus Edidicæ, & Potinæ.*

30 Discrepuit pro discrepauit. *Cicero de orat. libro tertio. Nihil sanè ad rem pertinet, si qua in re discrepuit ab Antonij diuisione.* Spolior pro spolio. *Afranius crimine. Quos impune depopulatur, & distipoliat dedecus. Quadragesimus annali. Ita per sexennium lugtiam polam, atq; agrum campanum, qd his per militum licebat, ex polabat.* Verecundantur. *Mar. Tul. in Hortensio. Hi nostri amici uerecundantur capti splendore uirtutis.*

40 Conuertitur pro conuertit. *Plautus amph. Sed fugim in se tamen nemo conuertitur.* Ruminatur. *Varro sexagesi. Er ras inquit Marce acisare nos, ruminaris antiquitates. Idem bimargo. odyssæam enim Homeri ruminari incipies.* Precantur. *Varro eumenidibus. Ego mediana serapi uxor. quotidie precantur, intelligo recte scriptum esse delphis Theohera.*